1

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA

THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHƯƠNG ÁN

SÁP NHẬP CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN THƯƠNG MẠI NHỰA NĂM SAO

VÀO CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong,

Nhằm mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư, Hội đồng quản trị Công ty Cổ

phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Phương án sáp

nhập Công ty Trách nhiệm hữu hạn (TNHH) Thương Mại Nhựa Năm Sao vào Công ty Cổ phần

Nhựa Thiếu niên Tiền Phong chi tiết như sau:

A. THÔNG TIN VỀ CÁC CÔNG TY THAM GIA SÁP NHẬP

1. Công ty nhận sáp nhập - Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong

1.1. Tên Công ty

- Tên tiếng Việt : Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu Niên Tiền Phong

- Tên giao dịch : Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu Niên Tiền Phong

- Tên tiếng Anh : Tien Phong Plastic Joint - Stock Company

-  Tên viết tắt : NHỰA TIỀN PHONG

1.2. Trụ sở đăng ký của Công ty

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 2 An Đà, phường Lạch Tray, quận Ngô Quyền, T.p Hải Phòng.

- Giấy CNĐKKD: số 0200167782 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp lần

đầu ngày 30 tháng 12 năm 2004; đăng ký thay đổi lần thứ 10 ngày 25/6/2015.

- Vốn điều lệ: 619.730.950.000 VNĐ (Sáu trăm mười chín tỷ bảy trăm ba mươi triệu chín

trăm năm mươi nghìn đồng).

2. Công ty bị sáp nhập - Công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao

2.1. Tên công ty

- Tên tiếng Việt : Công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao

- Tên tiếng Anh : Five Star Plastic Trading Company Limited

- Tên viết tắt : FS PLAS LTD.

2.2. Trụ sở đăng ký của Công ty

- Địa chỉ trụ sở chính: Khu dân cư Phú Hải, phường Anh Dũng, quận Dương Kinh, thành

phố Hải Phòng.

- Giấy CNĐKKD: số 0200612779 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp lần

đầu ngày 02 tháng 3 năm 2005; đăng ký thay đổi lần thứ 3 ngày 19/9/2015.

- Điện thoại : (031) 3.814.488

- Fax  : (031) 3.814.489

- Vốn điều lệ : 21.000.000.000 VNĐ (Hai mươi mốt tỷ đồng).

2

B.  CÁC CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN VÀ HOÀN TẤT:

- Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong đã nhận chuyển nhượng toàn bộ phần vốn

góp của các cổ đông Công ty cổ phần Nhựa Năm Sao theo Quyết định số 120/QĐ-HĐQT

của Hội đồng quản trị ngày 16/9/2015.

- Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong đã thực hiện việc chuyển đổi Công ty cổ

phần Nhựa Năm Sao thành Công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao (Công ty TNHH

Một thành viên).

Sau khi chuyển đổi, Công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao trở thành công ty con

của Nhựa Tiền Phong, và có thông tin như sau:

 + Vốn điều lệ: 21.000.000.000 đồng (Hai mươi mốt tỷ đồng chẵn).

 + Chủ sở hữu: Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong

 + Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Quốc Trường - chức vụ Giám đốc.

- Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong kế thừa toàn bộ các quyền và lợi ích hợp

pháp, chịu trách nhiệm về các khoản nợ chưa thanh toán, các hợp đồng lao động và nghĩa

vụ tài sản khác của công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao.

Hiện nay, tài sản còn lại của Nhựa Năm Sao là giá trị quyền sử dụng đất trong thời hạn sử

dụng 40 năm kể từ ngày 20/7/2006 đến 20/7/2046 đối với diện tích 61.740 m2 tại phường

Anh Dũng, quận Dương Kinh, thành phố Hải Phòng.

- Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong đang thực hiện các thủ tục chuyển đổi

quyền sử dụng đất và bắt đầu làm các thủ tục cấp phép để xây dựng nhà máy chuyên sản

xuất ống PEHD và PPR.

- Từ khi được mua lại và chuyển đổi, công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao đã

ngừng hoạt động.

C. KẾ HOẠCH CỦA NHỰA TIỀN PHONG SAU KHI NHẬN SÁP NHẬP

- Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong sẽ thực hiện việc quy hoạch đồng bộ mặt

bằng và triển khai việc xây dựng cơ sở hạ tầng cho cơ sở sản xuất ống PEHD, PPR trên

phần diện tích đất của Công ty TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao, tiến tới thành lập

Nhà máy thành viên chuyên sản xuất các loại ống PEHD, PPR.

- Lộ trình thực hiện: năm 2016 sẽ thực hiện việc xây dựng nhà xưởng mới trên diện tích

đất của Nhựa Năm Sao, đến cuối năm 2017 sẽ thực hiện việc di chuyển Phân xưởng 5

chuyên sản xuất ống PEHD, PPR sang nhà xưởng mới xây này.

D. UỶ QUYỀN CHO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:

-   Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị triển khai phương án sáp nhập

Công ty Trách nhiệm hữu hạn TNHH Thương Mại Nhựa Năm Sao vào Công ty Cổ phần

Nhựa Thiếu niên Tiền Phong, đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật.

Hội đồng quản trị Công ty trân trọng kính trình.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

 TRẦN BÁ PHÚC

3